
RESOLUCION Nº 9/2024  

JUNTA ELECTORAL PRO 

 

 

 

 

 

 

 Santa Fe, 29 de Mayo de 2024.  

VISTO:  

Que a los fines de cumplimentar con el cronograma electoral los miembros de la 

Junta Electoral Pro – Propuesta Republicana, se reúnen. 

 

CONSIDERANDO:  

Que de acuerdo al artículo nro. 199 de la Carta Orgánica Pro-Propuesta 

Republicana, distrito Santa Fe, que dispone: “En las elecciones internas en que 

se haya oficializado una sola lista de candidatos se podrá prescindir del voto de 

los afiliados, procediendo la Junta Electoral a la proclamación de las mismas”, y 

al artículo 71 del Reglamento Electoral. Habiendo oficializado una única lista, 

llamada Lista Unidad para los cargos del Consejo Directivo.  

 

LA JUNTA ELECTORAL RESUELVE:  

Proclamar a la Lista Unidad, como nuevas autoridades para los cargos del 

Consejo Directivo cuyos integrantes son los siguientes:.  

CARGO NOMBRE Y APELLIDO DNI 

PRESIDENTE GISELA SCAGLIA  25453216 

VICEPRESIDENTE 1º MIGUEL WEISS ACKERLEY 33032407 

VICEPRESIDENTE 2º ANA LAURA MARTÍNEZ 25453539 

VOCAL TITULAR 1 LUCAS CIRIACO INCICCO 20269699 

VOCAL TITULAR 2 ROMINA LÓPEZ  34148724 

VOCAL TITULAR 3 NATALIO LATTANZI 21767208 

VOCAL TITULAR 4 ROSARIO ALEMÁN  27642859 

VOCAL TITULAR 5 JOSÉ NÚÑEZ  24292064 

VOCAL TITULAR 6 RENATA GHILOTTI 28199650 

VOCAL TITULAR 7 
SEBASTIÁN MASTROPAOLO  

24559613 

VOCAL TITULAR 8 XIMENA SOLA 24488185 



VOCAL TITULAR 9 CEFERINO MONDINO 22065145 

VOCAL TITULAR 10 ANALÍA BULACIO 28580580 

VOCAL TITULAR 11 FEDERICO GIROLAMI 27680149 

VOCAL TITULAR 12 FERNANDA MELERO 36001651 

VOCAL TITULAR 13 VLADIMIR ROFFINOTT 23720989 

VOCAL TITULAR 14 VIVIANA DOWNES 20362302 

VOCAL TITULAR 15 GUSTAVO BERETTA 24322858 

VOCAL TITULAR 16 FEDRA BUSEGHIN  34087353 

VOCAL TITULAR 17 ARISTIDES LASARTE  24282395 

VOCAL TITULAR 18 ILEANA ALVARENGA  27128125 

SUPLENTES    

VOCAL SUPLENTE 1 EDUARDO GUTIÉRREZ 31186730 

VOCAL SUPLENTE 2 CARINA VISINTINI  22205210 

VOCAL SUPLENTE 3 LEANDRO BARAVALLE 38134063 

VOCAL SUPLENTE 4 GABRIELA CÓRDOBA  28857251 

VOCAL SUPLENTE 5 NICOLÁS BACARELLA 29818241 

VOCAL SUPLENTE 6 NATALIA CABEZA  32761763 

 

Notifíquese a los apoderados, y publíquese. 

 

FDO. Sergio Chitarroni, Lucas Petrali y Juan Bautista Callegari 

 

 

 

 

 

 

 

 


